

ARVAMUSED • Kaur Lass • 21. veebruar 2023 kell 15:59



## Kaur Lass: edulugu algab proaktiivsusest ja seesmisest rahust



Kaur Lass. Foto: Erakogu

Igaüks peab leidma oma rolli, et meil oleks energiasõltumatu, kodanikuühiskonnakeskne ja vaba turgu ning sõnavabadust austav Eesti, kirjutab Kaur Lass arvamuskonkursile Edukas Eesti saadetud artiklis.

Maailm on täna väga reaktiivne. Me reageerime ise välistele sündmustele ja Eesti poliitika on reaktiivne. Taandunud on visioonipõhisus ja meile vajalike eesmärkide sihipärane saavutamine.

Kirjutasin Eduka Eesti konkursile aastaid tagasi Eesti energiasõltumatus. Oleks me selle proaktiivselt saavutanud, poleks me energiakriisis. Proaktiivsuse võti on isiklik initsiatiiv. Initsiatiivi on lihtne võtta, [kui me mõistame Eesti visiooni ja oma rolli selles](#). Eesti vajab selget kokkulepitut visiooni läbi kaasamise ja kodanikuühiskonnale fookuse tagasi toomise.

Kui meil on selge suur pilt ja me adume selles suures pildis oma rolli, on proaktiivsus lihtne. Kui oleme välistes tõmbetuultes, siis jookseme me kaasa suurte kampaaniatega. Näiteks paanilise rohepöördega. Me oleme aastasadu Lääne kultuuriruumis olnud ülimalt egoistlikud. Tahan-võtan-mentaliteet on suhtes loodusega domineeriv, sest meil on vähenenud eestlaslik respekt maaema vastu. Selle võtmise ekstreemne avaldus on suurkorporatsioonide kasvav võim, valuutatrükk ja selle toel maailma ülevõtmine.

### Säilita rahu ja tegutse teadlikult

Meil on keerukas muuta siin Eestis globaalseid trende. Mõne trendi toel millegi meie visiooniga haakuva tegemine saab olla meile kasulik. Näiteks kasutame rohepöörde trendi, et luua oma päikesepaneelide- ja tuulikutööstused. Mõlemas on meil initsiatiivikaid ettevõtjaid. Harju Elekter plaanis kunagi ka energiasalvesteid toota ja Pakri poolsaare energiasalvesti on ka töösse minemas. Globaalse trendi enda kasuks pööramine on mõistlik. Samas ei pea iga trendiga, nagu globalism ja pandeemia hirmupropaganda kaasa jooksmas.

Otsused saavad olla adekvaatsed siis, kui meie kaasmaalastel hea vaimne vorm. Hea vaimse vormi tulemus pole vaid tõhusam tegutsemine ja hea vaimne tervis, selle olulisim tulem on seesmine rahu.

Seesmiselt rahulik inimene ei vaja trendidega kaasa jooksmist ega teiste heakskiitu. Kui tal on hea vaimne vorm, võtab ta initsiatiivi. [Tegutseb teadlikult](#) oma visiooni ja ka oma riigi visiooni nimel.

### Eesti edu valem

Väga lihtne on otsida ühte maailma muutvat asja. Reaalsuses on hajusal tootmisel energiasõltumatus (ja mitte väliskapitalil tuumajaam, mis on baasvõimsus ja mitte reguleeritav võimsus). See on meil ka kehtivas üleriigilises planeeringus Eesti 2030+ kirjas olnud. Aga kus on meie hajutatud energiatootmine ja seda toetav võrk?

Me ei saa oma visioone ellu viia, kui jookseme trendide järel. Meil oleks jätkusuutlikkus, kui me oleks [energiasõltumatu Eesti idee](#) ellu viinud. Propageeritav tuumajaam tooks selle asemel vajaduse luua varjendid ja on reaalne terroririsk Ukraina näitel. Ometigi otsime me kuldvõtit isikliku initsiatiivi ja süsteemse koostöö asemel.

Täna näeme, et päikeseпарк kodus on võti odavale energia hinnale. Kodune salvesti ei pea olema seinal. Turul on elektriautod, mille akus on nädala jagu energiat. Kui saame siin luua nutika lahenduse, saab iga majapidamine olla energiasõltumatu. Seda mõtteviisi, et isiklik säästlik ja teadlik areng on võti, peaksimegi rakendama. Tarbimine pole lahendus. Vaimne vorm, isiklik initsiatiiv ja teadlik tegutsemine on.

### Visioonipõhine teadlik koostöö

Üksi kaugele ei sõua. Nii vajamegi visiooni, terveid inimesi ja teadlikku koostööd, et luua riik just meile sobivatel tingimustel. Täna oleme oma parteipoliitika keeranud ekstreemi ja ootame lahendusi valitutel. Mis siis, kui valiksime ise tegutseda sihipäraselt ja just meie väikses riigis meile konsensuslikult sobival viisil?

Planeerijakogemus minus ütleb, et ühiskondlik kokkulepe, mida Jüri Raidla pakkus, on keerukas, kuid võimalik. Ühiskondliku konsensuse leidmine on veelgi reaalsem. Kui see on meil olemas, saame poliitikuid valida mitte nende programmide alusel, vaid selle järgi, kuidas nad meie ühist visiooni paremast Eestist on valmis meie jaoks kiiremini ellu viima!

See eeldab, et me kodanikuna eristame, mis on meile oluline, ja siis sihipäraselt valime selle elluviimise ja nõuame seda ka poliitikutelt. Me saame seda kõike teha rahulikult ja sõbralikult, kui meil endal on vundamendina all [hea vaimne vorm](#).

Seega, investeerime endasse, oma riigi ettevõtetesse ja toetame üksteist, et luua energiasõltumatu kodanikuühiskonnakeskne ja vaba turgu ning sõnavabadust austav Eesti. Igaühel on siin oma roll. Kas sa tead enda oma?

Kuna planeerimises oleme paigal tammunud, siis panustan ma vaimse vormi revolutsioonile, sest selles on [kümnekordne tasuvus meie tööandjatele](#).

### Liitu Äripäeva uudiskirjaga!

Sisesta e-posti aadress

Ma ei ole robot

Soovin ka eripakkumisi

LIITUN!

Liitumisega nõustud, et Äripäev AS kasutab sinu e-posti aadressi sulle uudiskirja saatmiseks. Saad nõusoleku tagasi võtta uudiskirjas oleva lingi kaudu. Loe oma õiguste kohta lähemalt [privaatsustingimustest](#)